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MUZYCZNE ZAKĄTKI 

ŚWIATA U BRYGIDEK 
 

Wykonawcy: 

Anna Barska - sopran 

Natalia Kozub - skrzypce 

Mirosław Kozub - wiolonczela 

Zygmunt Skwierz - trąbka  

Margaryta Nagaieva - organy, pianino  
 

W programie: 

1) J. S. Bach Chorał „ In Dulci Jubilo ”  

2) Bernard Fitzgelard "English Suite" ( Anglia ) 

3) Johann Pachelbel  "Canon" ( Niemcy ) 

4) Mons Takle "Medytacja" ( Norwegia) 

5) William Gomez " Ave Maria" ( Hiszpania ) 

6) Ennio Morricone " Obój Gabriela" ( Włochy ) 

7) Claude Francois " My way" ( Francja ) 

8) Mirosław Skorik " Melodia" ( Ukraina) 

9) Karl Jenkins " Ave Verum " ( Anglia)  

10) "Panie, proszę przyjdź" na mel. Abby ( 

Szwecja ) 

11) Franciszek Schubert " Ave Maria " ( Austria ) 

12) Stanisław Moniuszko " Prząśniczka " 

ZAPRASZAMY! 
 

PARTNERZY:  

 

http://www.pobrygidkowski.pl/


   INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 3.06., św. Karola Lwangi 
7.00 +Leopold, Maria, Zygmunt, Marianna, Stanisław Sulowscy 

7.30 +ks. Tadeusz – gregorianka (3) 

11.00 +Bernard Piech – gregorianka (25) 

11.00 +Kazimiera Rutkowska 

18.00 +Marianna Kabasińska – gregorianka (24) 

18.00 +Jadwiga, Paweł Wiślińscy, ks. Czesław Wiśliński 

Wtorek, 4.06. 
7.00 +Helena Kowalczyk (6r.) 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Czesław Kołodziejczyk, były dyrektor Zespołu Szkół 

Przemysłu Spożywczego w Lublinie 

11.00 +Bernard Piech – gregorianka (26) 

18.00 O wspomożenie i siłę w walce z chorobą nowotworową dla 

Hans-Jorg Schwenk 

18.00 +Marianna Kabasińska – gregorianka (25) 

18.00 +ks. Tadeusz – gregorianka (4) 

Środa, 5.06., św. Bonifacego 
7.00 O pomyślność, zdrowie, opiekę Bożą dla pracowników 

Lubelskiego Centrum Ekonomiczno-Administracyjnego Oświaty 

7.30 +Maria 

11.00 +Bernard Piech – gregorianka (27) 

18.00 +Marianna Kabasińska – gregorianka (26) 

18.00 +ks. Tadeusz – gregorianka (5) 

Czwartek, 6.06., św. Norberta 
7.00 +ks. Tadeusz – gregorianka (6) 

7.30 +Stanisława Tymoszuk (8r.) i w intencji Bogu wiadomej 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Bernard Piech – gregorianka (28) 

11.00 O zbawienie naszych zmarłych Profesorów i Koleżanek oraz 

błogosławieństwo Boże dla żyjących z okazji 55 rocznicy zdania 

matury (czerwiec 1964 r.) w Liceum Pedagogicznym w Lublinie – 

uczennice byłej klasy V c 

18.00 +Janina (28r.), Mieczysław, Jacek, Leokadia, Stanisława, 

zmarli z rodziny i przyjaciele 

18.00 +Marianna Kabasińska – gregorianka (27) 

18.00 +Maria-Kleofa, Ludwik Nakonieczny, Marian Nakonieczny, 

Władysław Wiśliński 

Piątek, 7.06., I PIĄTEK MIESIĄCA 
7.00 O miłosierdzie Boże dla dusz czyśćcowych 

7.30 +Marianna Kabasińska – gregorianka (28) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Danuta, Edward Trześniewscy 

18.00 +Bernard Piech – gregorianka (29) 

18.00 +ks. Tadeusz – gregorianka (7) 

Sobota, 8.06., św. Jadwigi Królowej 
7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary 

Ducha świętego dla Piotra Wasilewskiego 

7.30  

11.00 +Bernard Piech – gregorianka (30) 

18.00 +Marianna Kabasińska – gregorianka (29) 

18.00 +ks. Tadeusz – gregorianka (8) 

18.00 +Stefan Kocki (25r.) 

ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO, 9.06. 
7.00 +Marian, Jerzy, Bronisława, Stefania 

8.00 +Marianna Kabasińska – gregorianka (30) 

9.30 O dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej, łaskę zdrowia 

dla Aleksandry 

9.30 Intencja zamówiona przez Klub ZOPZL Lublin 

11.00 +Maria (22r.) 

11.00 +Wiesław Langner (11r.), zmarli z rodziny 

12.00 O Boże miłosierdzie, dary Ducha Świętego dla Stanisława, 

Romana, Czesława i wypełnienie woli Bożej w ich życiu 

13.15 +Mieczysław Rutkowski (14r.), zmarli z rodziny 

13.15 +ks. Tadeusz – gregorianka (9) 

16.00 Dziękczynna z racji 13 urodzin Kordiana z prośbą o łaski dla 

niego i jego rodziny 

18.00 +Lech Kornacki (7r.), Weronika Kornacka (9r.) 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Tak byście wiedzieli czym 

jest nadzieja waszego powołania… 

 

Gdzie odnajdywać, 

ciągle na nowo, nasze powołanie? Więcej: nie 

tylko powołanie, ale także to, co jest jego finałem, 

a dziś winno być nadzieją, nadzieją naszego 

powołania? 

Czy w perspektywie przemijania tego 

świata, czy może w perspektywie naszych marzeń 

o innym, bardziej doskonałym, sprawiedliwym 

świecie...? Tęsknimy za tym, co podpowiada nam 

dzisiejsza uroczystość: za transcendencją, niebem, 

czymś nieprzemijającym, a zarazem jesteśmy tak 

mocno wrośnięci, przywiązani do ziemi i jej 

spraw. 

A może spróbujmy odnaleźć nasze 

powołanie w perspektywie Betanii. Doskonale 

znamy wydarzenia z domu Marty, Marii i 

Łazarza. To tam Jezus wyprowadził swoich 

uczniów i „po rozmowie z nimi został wzięty do 

nieba i zasiadł po prawicy Boga” 

W perspektywie Betanii triumfuje to, co 

duchowe, co nieprzemijające; rzeczywistość, 

której znakiem jest Zmartwychwstały Chrystus. 

Betania ma swoją kontynuację, ma swoje 

rozmodlone Marie i zatroskane o codzienność 

Marty, nie brakuje też wielu tragedii w 

dzisiejszym świecie, których symbolem byłaby 

śmierć Łazarza. Potrzeba jednak, w tej 

perspektywie Betanii, odnaleźć radość, jaką mieli 

uczniowie zapatrzeni we wniebowstąpienie 

Jezusa. Ci sami, którzy z obawy przed Żydami 

byli zamknięci po zmartwychwstaniu Mistrza, 

odnajdują swe powołanie zapatrzeni w niebo. To 

niebo było odtąd dla nich nadzieją i celem, 

któremu podporządkowane zostały sprawy dnia 

codziennego, tego świata ziemskiego. 

Wniebowstąpienie nie zwolniło uczniów z tego, 

czym żyła ówczesna Betania, ale pokazało inną 

perspektywę życia. 

Uczniowie nie załamali się, że oto Jezus 

odchodzi na jakiś czas. Otrzymali zapewnienie 

chrztu Duchem świętym, „mocą z wysoka”, sam 

Jezus zostawia im słowa: „A oto JA jestem z wami 

przez wszystkie dni, aż do skończenia świata”. 

Pełni tej mocy stają się świadkami Jego Misterium 

pośród ludzi, aż po krańce ziemi. To jest ich 

powołanie, to jest nasze powołanie, należących do 

Chrystusa, należących do Kościoła, którego On 

jest Głową, choć wciąż pozostających tu na ziemi, 

w naszych Betaniach codzienności.   (xjj) 



WNIEBOWSTĄPIENIE 

PAŃSKIE 
 

Chrystus po swym 

zmartwychwstaniu ukazywał się 

uczniom, zaś czterdziestego dnia na 

ich oczach wzniósł się do nieba z 

Góry Oliwnej. Określenie 

„Wniebowstąpienie Pańskie” 

pochodzi z opisu, przekazanego 

przez św. Łukasza w Dziejach Apostolskich (Dz 

1, 9-11). Ewangeliści piszą o tym fakcie niewiele. 

Mateusz w ogóle nie mówi o wniebowstąpieniu, 

Marek wspomina lakonicznie: „Po rozmowie 

z nimi Pan Jezus został wzięty do nieba” (Dz 16, 

19). Jan wzmiankuje w formie przepowiedni. 

Miejscem wniebowstąpienia Jezusa była Góra 

Oliwna. Z tej góry, gdzie rozpoczęła się męka 

Chrystusa, wzięła początek także Jego chwała. 

Jezus polecił Apostołom, aby nie odchodzili 

z Jerozolimy, lecz by oczekiwali spełnienia 

obietnicy Zesłania Ducha Świętego (por. Dz 1, 4-

5). Po powrocie do Jerozolimy Apostołowie 

„trwali jednomyślnie na modlitwie razem 

z niewiastami, Maryją, Matką Jezusa, i braćmi 

Jego” (Dz 1, 14). 

Uroczystość Wniebowstąpienia łączył 

pierwotny Kościół z tajemnicą Zesłania Ducha 

Świętego na Apostołów. Historia liturgii zna tę 

uroczystość dopiero od IV w. O tym święcie pisze 

Æteria w swoim pamiętniku. Potwierdza je św. 

Augustyn (+ 430), gdy pisze: „Dzień dzisiejszy 

świętują na całym świecie”. Św. Leon I Wielki 

(+ 461) poświęca tej tajemnicy dwa kazania. 

Dni następujące po Wniebowstąpieniu 

Pańskim przygotowują wiernych na przyjęcie 

Ducha Świętego. Czytania liturgiczne w tym 

czasie zawierają opis obietnicy zesłania Ducha 

Świętego, w kościołach odprawiana jest Nowenna 

do Ducha Świętego.   (www.breawiarz.pl) 

 

 

NABOŻENSTWA CZERWCOWE 

 
Zapraszamy na 

nabożeństwa 

czerwcowe 

w naszej świątyni 

codziennie o godz. 

10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 

17.30. 
 

MAGICZNY LUBLIN 

JAGIELLONÓW 

ZŁOTE CZASY, ZŁOTE KURY, 

PIĘKNE KRAJOBRAZY 
 

Już po raz czwarty odbył się Wojewódzki 

Konkurs Historyczno-Krasomówczy „Magiczny 

Lublin Jagiellonów - złote czasy, złote kury, 

piękne krajobrazy”. Projekt został zorganizowany 

we współpracy z Kościołem p.w. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny Zwycięskiej w Lublinie 

oraz Oddziałem Miejskim PTTK im. Aleksandra 

Janowskiego w Lublinie. 20 maja uczestnicy 

konkursu wzięli udział w wycieczce „Śladem Unii 

Lubelskiej” zorganizowanej przez Oddział 

Miejski PTTK im. Aleksandra Janowskiego w 

Lublinie. Uczniowie odwiedzili miejsca, które 

były świadkami wydarzeń sprzed 450. lat. 28 maja 

2019 r. odbyły się eliminacje międzyszkolne 

Wojewódzkiego Konkursu Krasomówczo – 

Historycznego „Magiczny Lublin Jagiellonów. 

Uczestnicy konkursu wcielili się w role 

opowiadaczy historii renesansowego Lublina. 

Swoimi wystąpieniami przybliżyli nam barwne 

czasy panowania dynastii Jagiellonów. 29 maja 

2019 r. w Kościele Rektoralnym odbyła się gala 

finałowa konkursu. 

 

W TYM TYGODNIU: 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

1 x 200,00 zł; 1 x 50,00 zł; 1 x 20,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Kult Najświętszego 

Serca Jezusa 
 

Czerwiec to miesiąc 

w sposób szczególny poświęcony 

czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. Kult Serca 

Jezusowego wywodzi się z czasów średniowiecza, 

ale główna zasługa w rozpowszechnianiu się 

nabożeństwa do Najśw. Serca Pana Jezusa 

przypada skromnej zakonnicy, wizytce, św. 

Małgorzacie Marii Alacoque (1647-1690). 27 

grudnia 1673 roku Małgorzata dopuszczona 

została do tego, by spoczęła na Sercu Jezusowym. 

Pan Jezus pokazując jej swoje Serce pełne ognia, 

rzekł do niej: "Moje Boskie Serce tak płonie 

miłością ku ludziom, że nie może dłużej utrzymać 

tych płomieni gorejących, zamkniętych w moim 

łonie. Ono pragnie rozlać je za twoim 

pośrednictwem i pragnie wzbogacić ludzi swoimi 

Bożymi skarbami". Następnie Jezus wziął serce 

Małgorzaty i umieścił je symbolicznie w swoim 

Sercu. Potem już przemienione i jaśniejące oddał 

Małgorzacie. Usłyszała pocieszające słowa: 

"Dotąd nosiłaś tylko imię mojej sługi. Dzisiaj daję 

ci inne imię - umiłowanej uczennicy mojego 

Serca". 

Drugie objawienie miało miejsce na 

początku roku 1674. Pan Jezus ponownie objawił 

Małgorzacie swoje Serce i wymienił 

dobrodziejstwa i łaski, jakie przyrzeka czcicielom 

swojego Serca. "To nabożeństwo - pisze św. 

Małgorzata - jest ostatnim wysiłkiem Jego miłości 

i będzie dla ludzi jedynym ratunkiem w ostatnich 

czasach". Wśród różnych form czci Pan Jezus 

zażądał czci także wizerunków swojego Serca. W 

tym samym roku 1674 miało miejsce trzecie 

z wielkich objawień. W czasie wystawienia 

Najśw. Sakramentu pojawił się Świętej Pan Jezus 

"jaśniejący chwałą, ze stygmatami pięciu ran, 

jaśniejącymi jak słońce". Pan Jezus ponownie 

odsłonił swoją pierś i pokazał Serce swoje w pełni 

blasku. Zażądał, aby w zamian za niewdzięczność, 

jaka spotyka Jego Serce i Jego miłość, okazaną 

rodzajowi ludzkiemu, dusze pobożne 

wynagradzały temuż Sercu zranionemu grzechami 

i niewdzięcznością ludzką. Zażądał od świętej, 

aby w duchu tegoż zgromadzenia odbywała się w 

każdą noc przed pierwszym piątkiem miesiąca 

adoracja godzinna ("godzina święta") oraz aby 

Komunia święta w pierwsze piątki miesiąca była 

również ofiarowana w celu wynagrodzenia 

Boskiemu Sercu za grzechy i oziębłość ludzką. 

Wreszcie w piątek po oktawie Bożego 

Ciała, 10 czerwca 1675 roku nastąpiło ostatnie 

wielkie objawienie. Kiedy Małgorzata klęczała 

przed tabernakulum w czasie nawiedzenia Najśw. 

Sakramentu, ukazał się jej Chrystus, odsłonił 

swoje Serce i powiedział: "Oto Serce, które tak 

bardzo umiłowało ludzi, że nie szczędziło niczego 

aż do zupełnego wyniszczenia się dla okazania im 

miłości, a w zamian za to doznaje od większości 

ludzi tylko gorzkiej niewdzięczności, wzgardy, 

nieuszanowania, lekceważenia, oziębłości 

i świętokradztw, jakie oddają mu w tym 

Sakramencie Miłości. Lecz najbardziej boli Mnie 

to, że w podobny sposób obchodzą się ze Mną 

serca służbie mojej szczególnie poświęcone. 

Dlatego żądam, aby pierwszy piątek po oktawie 

Bożego Ciała był odtąd poświęcony jako osobne 

święto ku czci Mojego Serca i na wynagrodzenie 

Mi przez Komunię i inne praktyki pobożne 

zniewag, jakich doznaję. W zamian za to obiecuję 

ci, że Serce moje wyleje hojne łaski na tych 

wszystkich, którzy w ten sposób oddadzą Mu 

cześć lub przyczynią się do jej rozszerzenia". Pan 

Jezus dał Małgorzacie Alacoque dwanaście 

obietnic, dotyczących czcicieli Jego Serca: 

1.Dam im łaski, potrzebne w ich stanie. 

2.Ustalę pokój w ich rodzinach. 

3. Będę ich pocieszał w utrapieniach. 

4.Będę ich pewną ucieczką w życiu, a szczególnie 

w godzinę śmierci. 

5.Będę im błogosławił w ich przedsięwzięciach. 

6.Grzesznicy znajdą w mym Sercu źródło i ocean 

miłosierdzia. 

7.Dusze oziębłe staną się gorliwymi. 

8.Dusze gorliwe prędko dojdą do doskonałości. 

9.Będę błogosławił domom, w których wizerunek 

Serca mojego będzie czczony. 

10.Osoby, które będą to nabożeństwo rozszerzały, 

będą miały imię swoje wypisane w Sercu moim. 

11.Dam kapłanom dar wzruszania serc nawet 

najzatwardzialszych. 

12.W nadmiarze miłosierdzia Serca mojego 

przyrzekam tym wszystkim, którzy będą 

komunikować w pierwsze piątki miesiąca przez 

dziewięć miesięcy z rzędu w intencji 

wynagrodzenia, że miłość moja udzieli łaskę 

pokuty, iż nie umrą w mojej niełasce, ani bez 

Sakramentów świętych, a Serce moje będzie im 

pewną ucieczką w ostatniej godzinie życia. 

Beatyfikacja Małgorzaty Alacoque odbyła 

się w roku 1864, a kanonizacja w roku 1920. 

Papież Pius IX w roku 1856 rozszerzył święto 

Serca Pana Jezusa na cały Kościół. Leon XIII 31 

grudnia 1899 roku oddał Sercu Jezusowemu 

w opiekę cały Kościół i rodzaj ludzki. 
(źródło: www.brewiarz.pl) 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej  

w Lublinie 


